

Lidia Eberle, Marek Konopka, Halina Mackiewicz, Dorota Szlifirska

Od redakcji

Informator Archeologiczny : badania 8, 3

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OD REDAKCJI

Osmy "INFORMATOR ARCHEOLOGICZNY" zawiera rezultaty badań wykopaliskowych, prowadzonych w 1974 roku na 337 stanowiskach, z czego 323 badano w Polsce i 14 za granicą. Nie ma więc wielkiej różnicy w porównaniu z poprzednimi sezonami. Natomiast po raz pierwszy przedstawiamy pełniejszą analizę nadesłanych komunikatów w postaci tabeli informującej o ilości stanowisk w poszczególnych okresach pradziejów, ilości badanych przez poszczególne instytucje oraz proporcjach między wykopaliskami planowymi i ratowniczymi.

W zestawieniu poniżej pominięto badania zagraniczne, uwzględniono jedynie instytucje prowadzące badania /a nie finansujące/, policzono nie miejscowości lecz stanowiska. W niektórych wypadkach, gdy jako prowadzące występują dwie instytucje wzięto pod uwagę zakład pracy kierującego badaniami. Przy obliczeniach pominięto dział uzupełnienia dotyczący sezonu 1973, natomiast wliczono dział uzupełnienia 1974, wprowadzony po raz pierwszy na skutek nadesłania przez niektóre ekspedycje materiałów w 3 lub 4 miesiące po terminie. W końcu należy też pamiętać, że z około 3 % stanowisk nie nadchodzą sprawozdania. Również, gdyby wziąć pod uwagę instytucje finansujące to fundusze na co najmniej 50 % badań przyznawane są przez Wojewódzkich Konserwatorów Zabytków, co znajduje zresztą właściwe odbicie w ilości prac ratowniczych.

Pod rubryką "inne" kryją się m.in.: Zespół Badań Polskiego Średniowiecza UW i PW, Instytuty Politechnik, PTAiN, Mazowiecki Ośrodek Badań Naukowych, Kierownictwo Odnowienia Zamku na Wawelu, Klub Archeologii Podwodnej "Tryton", a nawet Urząd Parafialny.